2

[bookmark: _GoBack]
Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

	№ 10

	                                                                               от 25.04.2022

	В этом выпуске:
· Постановление Админитсрации Ивантеевского сельского поселния от 22.04.2022 № 29 «О проведении и организации субботника на территорииИвантеевского сельского поселения»
· Постановление Админитсрации Ивантеевского сельского поселния от 25.04.2022 № 30 «Об утверждении Положения «О порядке представления в прокуратуруВалдайского района принятых нормативных правовых актов,а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы»
· Постановление Админитсрации Ивантеевского сельского поселния от 25.04.2022 № 31 «О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Ивантеевского сельского поселения»
  ________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022  № 29
д. Ивантеево

	О проведении и организации субботника на территории
 Ивантеевского сельского поселения

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,  Уставом Ивантеевского сельского поселения, Решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 27.12.2018 № 150 «Об  утверждении  Правил благоустройства территории Ивантеевского сельского поселения», в целях обеспечения на территории Ивантеевского сельского поселения экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка после окончания зимнего периода, соблюдения мер пожарной безопасности,  Администрация Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 22.04.2022 года  по 29.04.2022 года санитарную очистку  и уборку территорий общего пользования, собственности прилегающих домовладений, организаций и учреждений в соответствии с Правилами благоустройства Ивантеевского сельского поселения.
2. Организовать 29 апреля 2022 года на территории Ивантеевского сельского поселения экологический субботник «Чистая Весна-2022».
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям организовать и провести работы по уборке и благоустройству на закреплённых и прилегающих территориях.
4. Рекомендовать домовладельцам  и собственникам земельных участков произвести их очистку от сухой травянистой растительности, валежника, мусора.
         5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ивантеевского
 сельского поселения                                                                        К.Ф. Колпаков

______________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022  № 30
д. Ивантеево

Об утверждении Положения «О порядке представления в прокуратуру
Валдайского района принятых нормативных правовых актов,
 а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы»

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй Устава Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области Администрация Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О порядке представления в прокуратуру Валдайского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы»
2.  Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Ивантеевского сельского поселения в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                           К.Ф. Колпаков

	                                      Утверждено
                                                   постановлением Администрации Ивантеевского
                                                      сельского поселения  от 25.04.2022 № 30

Порядок
представления в прокуратуру Валдайского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Валдайского района принятых Администрацией Ивантеевского сельского поселения (далее - Администрация) нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по проведению правовой и антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации».
1.2. Глава Ивантеевского сельского поселения (далее – Глава поселения) назначает ответственное лицо (ответственных лиц) за своевременное направление в прокуратуру Валдайского района нормативных правовых актов, а также их проектов.

2. Порядок предоставления принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы
2.1. Направлению в прокуратуру Валдайского района подлежат запланированные к принятию проекты нормативных правовых актов. Ответственное лицо (ответственные лица), не позднее, чем за 10 дней до планируемого принятия проекта нормативного правового акта  направляет его в прокуратуру Валдайского района.
2.2. В целях настоящего постановления:
- под проектом нормативного правового акта понимается документ, содержащий предварительный текст нормативного правового акта, разработанный органом местного самоуправления или внесенный в установленном порядке на рассмотрение уполномоченного на то органа местного самоуправления;
- под нормативным правовыми актами понимаются принятые органами местного самоуправления документы, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на создание, урегулирование, изменение или прекращение общественных отношений.
2.3. Ответсвенное лицо (ответственные лица), на которого(ых) возложены соответствующие обязанности, направляет в прокуратуру Валдайского района принятые нормативные правовые акты. Нормативные правовые акты за отчётный месяц с датированным и подписанным сопроводительным письмом направляются в прокуратуру Валдайского района в течение 5 рабочих дней следующего месяца.
Ответветсвенное должностное лицо, на которого возложены соответствующие обязанности, организует процесс направления в прокуратуру Валдайского района вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов, осуществляет контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов и их проектов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и их проектов в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из прокуратуры Валдайского района: требований, представлений, информационных писем, предложений прокурора о необходимости принятия, приведения в соответствие с изменениями федерального законодательства, отмене  нормативных правовых актов; замечаний, информаций по проектам нормативных правовых актов.

3. Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования, вынесенных по результатам проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, принятых нормативных правовых актов и их проектов
При поступлении из прокуратуры Валдайского района требований, представлений, информационных писем, предложений прокурора Валдайского района о необходимости принятия, приведения в соответствие с изменениями федерального законодательства, отмене нормативных правовых актов; замечаний, информаций по проектам нормативных правовых актов, уполномоченное лицо в соответствии с компетенцией подготавливает все соответствующие документы для их рассмотрения. По результатам рассмотрения указанных актов прокурорского реагирования в установленные данными актами сроки в прокуратуру Валдайского района незамедлительно направляются соответствующая информация с приложением копии нормативного правового акта, принятого по результатам их рассмотрения.
_________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022  № 31
д. Ивантеево

О внесении изменений в Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)
 Администрации Ивантеевского сельского поселения

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Администрация Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Ивантеевского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения от  26.01.2016  № 12, изложив пункт 4.3. в следующей редакции:
«4.3. Нормативные правовые акты за отчётный месяц с датированным и подписанным сопроводительным письмом направляются в прокуратуру Валдайского района в течение 5 рабочих дней следующего месяца.».
 2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Ивантеевского сельского поселения в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения

Учредитель:

Совет депутатов
Ивантеевского сельского поселения

	Редактор:
	Никифоров Дмитрий Анатольевич

	Адрес редакции:
	175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1
Валдайский район, Новгородская область
Телефон 8(81666) 33-249

	Тираж
	15 экз.

	Цена:
	бесплатно

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]